1

CAMPUS MATA NORTE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado e Doutorado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

CONVOCAÇÃO SUPLÊNCIA MESTRADO

A Comissão do Processo de Seleção de Aluno(a) Regular para Mestrado Profissional em Educação do PPGE - Turma 2026,
torna público o edital de convocação da lista de suplência, conforme Edital Oficial n.º 08/2025. A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS): APROVADOS NÃO CLASSIFICADOS NAS VAGAS INICIAIS (SUPLÊNCIA)

NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL ORDEM DE SUPLÊNCIA ORIENTADOR/A SITUAÇÃO

Danilo Luís Santiago Costa 69,66 1º Prof. Dr.  Jorge José de Araújo Suplente contemplado pela ordem de
classificação

--LINHA DE PESQUISA: Politica e Gestão--

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS): APROVADOS NÃO CLASSIFICADOS NAS VAGAS INICIAIS (SUPLÊNCIA)

NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL ORDEM DE SUPLÊNCIA ORIENTADOR/A SITUAÇÃO

Monica Ferreira da Silva 92,45 1º Profa. Dra.  Prof.ª Dr.ª Adelaide Alves
Dias

Suplente contemplado pela ordem de
classificação

Nazaré da Mata, 12 de Fevereiro de 2026.

2

CAMPUS MATA NORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Prof. Dr. José Almir do Nascimento
Profa. Dra. Ana Regina Marinho Dantas Barboza da Rocha Serafim
Prof. Dr. Anderson Douglas Pereira Rodrigues da Silva
Prof. Dr. Thiago Nunes Soares
Prof. Dr. Volmir José Brutscher